

**Lausunnon antaminen oikeusministeriölle tuomioistuinlain sekä eräiden muiden lakien muuttamista koskevasta hallituksen esityksen luonnoksesta**

489/00.04.00/2015

KH § 536

**Valmistelija/lisätiedot****Konsernihallinnon lakimies Mika Näykki p. 0400 753 497  
etunimi.sukunimi@lappeenranta.fi****Asiakirjat**

1. Kutsu 31.10.2016 Käräjäoikeusverkoston kehittämistä koskeva kuulemistilaisuus
2. Luonnos 18.11.2016 hallituksen esitykseksi eduskunnalle tuomioistuinlain ja eräiden muiden lakien muuttamiselle

**Kuuleminen**

Oikeusministeriö on varannut kuultaville, muun muassa kunnille, tilaisuuden esittää näkemyksensä käräjäoikeusverkoston kehittämistä koskevasta uudistuksesta ja sen toteuttamiseksi laadittavasta hallituksen esityksestä. Lausunnon voi toimittaa oikeusministeriölle sähköisesti 12.12.2016 mennessä.

Varsinaisia kuulemistilaisuuksia järjestetään neljä, joista Lappeenranta ja muuta Etelä-Karjalaa koskeva tilaisuus pidetään Itä-Suomen hovioikeudessa Joensuussa 12.12.2016.

**Asian taustaa**

Oikeusministeriö oli asettanut 28.10.2014 työryhmän, jonka tehtävänä oli laatia ehdotus käräjäoikeusverkoston jatkokehittämiseksi.

Työryhmän mukaan käräjäoikeusverkostoa oli mietinnössä arvioitu kokonaisuutena, mistä syystä työryhmä ehdotti muutoksia lähes kaikkien käräjäoikeuksien tuomiopiireihin tai toimipaikkoihin. Työryhmän mukaan tavoitteena oli ollut vahvistaa käräjäoikeuksia muodostamalla hallinnollisesti suurempia yksiköitä, jotta työmäärä ja resurssit voidaan jakaa nykyistä tehokkaammin ja tasaisemmin.

Mainitun työryhmän ehdottamissa malleissa Etelä-Karjalan ja Kymenlaakson käräjäoikeudet olisi yhdistetty Kaakkois-Suomen käräjäoikeudeksi. Kaakkois-Suomen käräjäoikeuden hallinnollinen kanslia olisi tullut Kouvolan. Lappeenrantaan olisi jäänyt vain kanslia. Lakkautettavat toimipaikat olisivat olleet Kotkan ja Imatran kanslia.

**Lappeenrannan kaupunginhallituksen lausunto 18.5.2015 (§ 224) oikeusministeriölle**

Edellä mainitun työryhmän ehdotuksista Lappeenrannan kaupunginhallitus antoi lausunnon oikeusministeriölle. Lausunnossa Lappeenrannan kaupunki muun ohessa vastusti hallinnollisen kanslian siirtämistä pois Lappeenrannasta. Lausunnon mukaan Etelä-Karjala tarvitsee edelleenkin hallinnollisen kanslian ja päällikkötuomarin työpanoksen.

**Käräjäoikeusverkoston uudistamista koskevat keskeiset ehdotukset** (Luonnos 18.11.2016 hallituksen esitykseksi eduskunnalle tuomioistuinlain ja eräiden muiden lakien muuttamiselle)

Esityksessä ehdotetaan muutettavaksi tuomioistuinlakia, kiinteistönmuodostamislakia, merilakia, ryhmäkannelakia, yrityksen saneerausesta annettua lakia, ulosottoaarta, sotilasoikeudenkäyntilakia ja tuomioistuinharjoittelulakia.

Esityksellä toteutettaisiin käräjäoikeuden rakenneuudistus. Uudistuksen jälkeen Suomessa olisi 20 käräjäoikeutta nykyisten 27 sijaan. Käräjäoikeuspaikkakunnat olisivat Espoo, Helsinki, Hämeenlinna, Joensuu, Jyväskylä, Kajaani, Kouvola, Kuopio, Lahti, Lappeenranta, Maarianhamina, Mikkeli, Oulu, Pori, Rovaniemi, Seinäjoki, Tampere, Turku, Vaasa ja Vantaa.

Käräjäoikeuksien tuomiopiirit muodostuisivat yhdistyvien käräjäoikeuksien tuomiopiireistä mutta jakoa tarkistettaisiin niin, että se noudattaisi nykyistä paremmin maakuntajakoa.

Uudistuksen seurauksena käräjäoikeus tai kanslia lakkaisi 12 paikkakunnalla. Kanslioista lakkaisivat ne, joille edellisessä uudistuksessa jäi toimintaa siirtymäkaudeksi. Näin Imatralla sijaitseva kanslia lakkaisi.

Etelä-Karjalan käräjäoikeuden tuomiopiiri pysyisi ennallaan ja Etelä-Karjalan käräjäoikeuden sijaintipaikkakuntana olisi edelleen Lappeenranta.

Eräitä erityisasiaryhmiä eli maa-oikeus-, merioikeus-, ryhmäkanne-, yrityssaneeraus-, ulosottovalitus- ja sotilasoikeudenkäyntiasioita keskitettäisiin käsiteltäväksi nykyistä harvempiin käräjäoikeuksiin.

Pääosin ehdotetut lait ovat tarkoitetut tulemaan voimaan 1.1.2019 lukien.

**Konsernihallinnon lakiasioiden lausuntoluonnos 1.12.2016:**

”Lappeenrannan kaupunki pitää tarkoituksenmukaisena, että jatkossakin käräjäoikeuksien tuomiopiirit vastaisivat maakuntajakoa. Kaupunki pitää oikeana, että Etelä-Karjalan käräjäoikeuden tuomiopiiri pysyisi ennallaan ja että käräjäoikeuden sijaintipaikkana olisi edelleen Lappeenranta, joka on maakunnan keskuskaupunki ja sijaitsee maantieteellisesti maakunnan keskiosassa, johon on hyvät liikenneyhteydet eri puolilta maakuntaa.” (EI)

- Kj Kaupunginhallitus päättää antaa oikeusministeriölle edellä esittelytekstissä olevan lausuntoluonnoksen mukaisen lausunnon käräjäoikeusverkoston kehittämistä ja hallituksen esitysluonnoksesta eduskunnalle tuomioistuinlain ja eräiden muiden lakien muuttamisesta.
- Kh Hyväksyttiin.

Otteen oikeaksi todistaa Lappeenrannassa 7.12.2016

  
Juha Willberg  
kaupunginsihteeri

Jakelu

Oikeusministeriö

